

راهنمای شرکت در دوره های آموزشی

تمدید، صدور و ارتقاء پایه پروانه اشتغال به کار مهندسی

مطابق با ماده ۱۲۸۷ قانون مدنی " پروانه اشتغال" یک سند رسمی دولتی است و کلیه اثار و تبعات اسناد رسمی را داراست

از متقاضیان درای پروانه اشتغال به کار پایه های ۱، ۲ و ۳ رشته های معماری، عمران، برق، مکانیک، شهرسازی و نقشه برداری که قصد تمدید یا ارتقاء پایه پروانه اشتغال خود را بر اساس قانون و دستورالعملهای نظام مهندسی و کنترل ساختمان دارند درخواست میشود قبل از اقدام جهت شرکت در دوره های آموزشی مرتبط با رشته خود، این راهنما را مطالعه نمایند.

۱- مدت توقف در پایه جهت ارتقاء :

طبق ماده ۱۱ قانون نظام مهندسی

ارتقاء پایه ۳ به ۲ : حداقل ۴ سال سابقه کار حرفه ای در پایه قبلی و موفقیت در آزمونهای مربوطه

ارتقاء پایه ۲ به ۱ : حداقل ۵ سال سابقه کار حرفه ای در پایه قبلی و موفقیت در آزمونهای مربوطه

ارتقا پایه ۱ به پایه ارشد : داشتن ۶ سال سابقه کار حرفه ای در پایه قبلی (بدون آزمون)

** عنوان پایه ارشد در پروانه اشتغال به کار درج نمیشود و فقط در ظرفیت مترژی پروانه مهندسی لحاظ میشود.

** ارتقاء به یکباره از پایه ۳ به پایه ۱ به هیچ وجه امکان پذیر نبوده و مقطع تحصیلی تاثیری در کاهش سنوات توقف در پایه جهت ارتقاء ندارد و گذشت زمان لازم و کسب تجربه برای ارتقاء پایه امری الزامی است.

** مدرک تحصیلات تکمیلی در مقطع کارشناسی ارشد یا دکتری تاثیری در کاهش سنوات توقف در پایه جهت ارتقاء پایه ندارد و ارتقاء پایه صرفا براساس توقف در پایه و گذراندن دوره های مورد نیاز انجام میشود. (یک فرد با مدرک کارشناسی می تواند دارای پایه یک باشد در حالی که شخص دیگری با مدرک دکترا پروانه اشتغال به کار نداشته باشد یا دارای پروانه پایه ۳ باشد).

** محاسبه سنوات توقف در پایه برای هر صلاحیت جداگانه محاسبه میشود.



۲- زمان اقدام جهت شرکت در دوره های آموزشی مورد نیاز ارتقای پایه پروانه اشتغال به کار:

مدت اعتبار هر دوره آموزشی گذرانده شده سه سال است. یعنی از زمانیکه سه سال به تکمیل سنوات توقف در پایه شما باقی مانده باشد میتوانید در دوره های ارتقای پایه نظام مهندسی ساختمان ثبت نام نمایید.

** اعتبار دوره ها حداکثر سه سال از زمان تاریخ صدور گواهینامه بوده و پس از این تاریخ منقضی خواهد شد و متقاضی باید مجدداً باید در دوره های برگزار شده شرکت کرده و حدنصاب نمره قبولی را در آزمون مربوطه کسب کند

۳- دوره های آموزشی مورد نیاز برای صدور ، تمدید یا ارتقاء پایه :

جدول دروس مختص صدور ، تمدید و ارتقاء پایه به تفکیک رشته، پایه و صلاحیت (نظارت، محاسبات، طراحی ، اجرا، تمدید و صدور) مشخص شده و در بخش آموزش سایت سازمان قابل رویت میباشد.

** داوطلب برای ارتقاء از هر پایه به پایه بالاتر بایستی با توجه به جدول فوق، به تعداد مشخص شده از دوره های مربوط به رشته و صلاحیت و پایه مورد نظر خود را انتخاب و با موفقیت بگذرانند.

۴- زمان اقدام جهت ارائه مدارک برای ارتقای پایه پروانه اشتغال به کار:

بازه زمانی که مهندسین میتوانند برای تمدید یا ارتقاء پایه اقدام کنند، ۴۵ روز زودتر از تاریخ اتمام اعتبار پروانه (جهت تمدید) یا ۴۵ روز زودتر از سر رسید تکمیل دوره توقف در پایه (جهت ارتقاء پایه) میباشد. (اقدام از طریق کارتابل)

پر واضح هست که گذراندن دوره های مورد نیاز و اخذ نمره قبولی در آزمونهای مربوطه، پیش شرط اصلی اقدام برای تمدید یا ارتقاء پایه میباشد.

۵- مشمولین گذراندن دوره های HSE :

دارندگان صلاحیت اجرا در هر کدام از مراحل تمدید پروانه، ارتقاء پایه ۳ به ۲ و ارتقاء پایه ۲ به ۱ ملزم به گذراندن دوره های آموزشی مرتبط با HSE میباشند.

** مهندسانی که صلاحیت اجرا ندارند نیازی به گذراندن دوره های HSE ندارند.



۶- انواع دوره های HSE و مخاطبین آن :

تمدید پروانه دارای صلاحیت اجرا: دوره های آموزشی مبانی سلامت، ایمنی و محیط زیست - کد ۷-۸۱۱ (به مدت ۸ ساعت)

ارتقاء پایه ۳ به ۲ صلاحیت اجرا: مقررات و تدابیر فنی سلامت، ایمنی و محیط زیست - کد ۸۱۸ (به مدت ۲۴ ساعت)

ارتقاء پایه ۲ به ۱ صلاحیت اجرا: روشها و تکنیکهای اجرای نظام سلامت، ایمنی و محیط زیست - کد ۸۲۲ (به مدت ۱۶ ساعت)

※ گذراندن دوره های HSE جزو کدهای اجباری بوده و گزینشی نمی باشد.

※ با توجه به متفاوت بودن هر کدام از دوره های مرتبط با HSE از نظر عنوان و مدت دوره، تاکید میگردد گذراندن هر کدام از عناوین یاد شده در هر مرحله الزامیست.

※ گذراندن دوره ۷-۸۱۱ برای ورود به حرفه یا تمدید پروانه اشتغال به کار صرفا یک بار کفایت مینماید و نیازی به گذراندن آن برای هر بار تمدید نمیباشد.

۷- مسیر اقدام برای ثبت نام دوره های آموزشی :

لینک ورود به سایت مجریان آموزشی در سربرگ آموزش سازمان بارگزاری شده است. از طریق هر کدام از مجریان آموزشی مورد تایید سازمان میتوانید اقدام به ثبت نام و گذراندن دوره های مورد نیاز بنمایید.

※ قابل توجه مهندسین دارای صلاحیت اجرا پایه ۱ و ۲ :

با عنایت به نامه شماره ۱۹۱۶۵/۴۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۳۰ دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان وزارت راه و شهرسازی به اطلاع میرساند آن دسته از اعضای محترم سازمان دارای پروانه پایه ۲ و ۱ با صلاحیت اجرا (در رشته های عمران و معماری) که پایه های یاد شده را بدون گذراندن دوره های آموزشی و آزمون مرتبط و توقف در پایه اخذ نموده اند ملزم به گذراندن دوره های آموزشی مربوطه هستند.

لازم به ذکر میباشد که عدم پیگیری و عدم اقدام لازم در این خصوص، صلاحیت اجرای ایشان مشمول قوانین و بخشنامه های جاری میگردد.

خوب است بدانید ارتقای پایه نظام مهندسی ساختمان برای مهندسان الزامی نیست اما تمدید پروانه بایستی هر سه سال یک بار صورت پذیرد

تهیه شده در واحد آموزش

بهار ۱۴۰۱

